СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в устав муниципального образования
сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В целях приведения устава муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с  законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководствуясь уставом муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Внести в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 20 мая 2010 года                   № 19 «Об уставе муниципального образования сельское поселение Леуши»                                   (с изменениями и дополнениями от 17.08.2010  № 41,  от 13.09.2011 № 40, от 18.04.2012         № 25, от 05.09.2012 № 50, от 28.01.2013 № 6, от 05.07.2013 № 38, от 15.01.2014 № 1,                     от 30.06.2014 № 41, от 07.11.2014 № 65, от 11.03.2015 № 12, от 30.06.2015 № 36,                от 26.11.2015 № 59, от 28.04.2016 № 22, от 29.11.2016 № 59, от 31.03.2017 № 23,                           от 24.07.2017 № 47, от 30.11.2017 № 76, от 10.01.2018 № 1, от 03.04.2018 № 19,                            от 06.08.2018 № 38, от 27.12.2018 № 37, от 29.01.2019 № 45, от 29.04.2019 № 67,                          от 30.07.2019 № 80, от 17.12.2019 № 116, от 30.01.2020 № 130, от 31.08.2020 № 165,                     от 29.01.2021 № 187, от 30.03.2021 № 196,  от 12.05.2021 № 210, от 04.08.2021 № 218,                       от 18.10.2021 № 232, от 31.01.2022 № 250, от 06.06.2022 № 273, от 27.10.2022 № 292, от 28.12.2022 № 314) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 17.1 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих  на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
1.2. Пункт 3 статьи 17.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
1.3. Подпункт 1 пункта 4 статьи 17.1 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
1.4. Статью 23 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».
2. Главе сельского поселения Леуши:
2.1.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия.
2.2.  Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Леуши Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2.3. Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши						           И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши						           П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«__» ________ 2023 года
№ ____